

Quesito n. 1

Si chiede conferma che l'opzione a) della variante tecnica n° 1 (Scoperto/Franchigia a carico dell'assicurato nelle prestazioni ospedaliere e chirurgiche in strutture sanitarie private e pubbliche convenzionate ed effettuate da medici convenzionati) contenga un refuso in quanto è indicato "Ricoveri/Day Hospital con o senza intervento chirurgico: scoperto massimo € 500" senza indicazione della percentuale di scoperto. In caso affermativo, si chiede di esplicitare la percentuale di scoperto.

Risposta:

Per l'opzione a) della variante tecnica n° 1, la percentuale di scoperto deve intendersi pari al 10% con un massimo di € 500,00.

Quesito n. 2

Relativamente alla annualità 01.10.2017 – 01.10.2018 si chiede di indicare il numero complessivo di assicurati, il numero di nuclei assicurati e il numero di familiari NON fiscalmente a carico.

Risposta:

i) numero complessivo di assicurati dipendenti iscritti entro il 01.10.2017 è di 282, da aggiungere 2 dipendenti iscritti successivamente al 01.10.2017 per l'intera annualità (dipendenti 284) per un totale con familiari fiscalmente a carico di 649;

ii) numero nuclei assicurati 186;

iii) numero di familiari NON fiscalmente a carico 75 per l'intero anno;

Quesito n. 3

Relativamente alla annualità 01.10.2018 – 01.10.2019 si chiede di indicare il numero complessivo di assicurati, il numero di nuclei assicurati e il numero di familiari NON fiscalmente a carico.

Risposta:

i) numero complessivo di assicurati dipendenti iscritti entro il 01.10.2018 è di 282, da aggiungere 2 dipendenti iscritti successivamente al 01.10.2018 per l'intera annualità, mentre 34 sono stati iscritti per il secondo semestre per un totale complessivo di 318 (284 annuali + 34 semestrali) con familiari fiscalmente a carico di 689;

ii) numero nuclei assicurati 195;

iii) numero di familiari NON fiscalmente a carico 75 annuali + 2 semestrali;

Quesito n. 4

Relativamente alla annualità 01.10.2019 – 01.10.2020 si chiede di indicare il numero complessivo di assicurati, il numero di nuclei assicurati e il numero di familiari NON fiscalmente a carico.

Risposta:

i) numero complessivo di assicurati dipendenti iscritti entro il 01.10.2019 è di 306 + 8 dipendenti iscritti successivamente al 01.10.2019 per l'intera annualità (dipendenti 314) per un totale con familiari fiscalmente a carico di 689;

ii) numero nuclei assicurati: 194

iii) numero di familiari NON fiscalmente a carico: 79 annuali.

Quesito n. 5

Con riferimento a quanto previsto sub art. 5 del Disciplinare di Gara in merito all'inammissibilità del riparto in coassicurazione di cui all'art. 1911 del codice civile, considerato che l'istituto della coassicurazione costituisce strumento fondante del mercato assicurativo, si chiede di valutarne la percorribilità in sede partecipativa.

Risposta:

Come indicato all'art. 5 del Disciplinare di gara, non è ammesso il riparto in coassicurazione di cui all'art. 1911 del codice civile.

Quesito n. 6

Si chiede se sia consentito l'impiego della riassicurazione e dunque la cessione di una parte di rischio ai riassicuratori, rappresentando la finalità ultima dell'istituto quale strumento di stabilizzazione del sistema assicurativo.

Risposta:

Il ricorso a tale istituto è ammesso.

Quesito n. 7

Si chiede di conoscere quali siano gli attuali premi per il dipendente il nucleo familiare fiscalmente a carico e quello per i familiari non fiscalmente a carico;

- a) per i dipendenti in servizio presso l'Autorità compresi i relativi nuclei familiari fiscalmente a carico il contributo pro capite, annuo, lordo (comprensivo degli oneri fiscali nonché della quota associativa) è pari a euro 1.292,56;
- b) il corrispettivo pro capite, annuo, lordo (comprensivo degli oneri fiscali nonché della quota associativa), per i familiari non fiscalmente a carico è pari a euro 450,00.

Quesito n. 8

Si chiede se negli anni sono state modificate le condizioni. Se si elencare le modifiche.

Risposta:

Nel corso dell'attuale piano di assistenza sanitaria integrativa per il personale dell'Autorità non sono intervenute modifiche, fatta eccezione per il numero di assicurati

Quesito n. 9

Si chiede conferma che il requisito della Cassa "collegata all'aggiudicatario" si intenda soddisfatto se si tratti di una Cassa promossa dalla Compagnia concorrente e/o comunque che statutariamente la Cassa preveda la Compagnia concorrente come gestore assicurativo nel ramo di interesse della procedura.

Risposta:

Si conferma

Quesito n. 10

In caso di risposta affermativa alla precedente domanda si chiede conferma che ciò configuri una disponibilità diretta della Cassa da parte della Compagnia e pertanto quest'ultima non debba ricorrere ad avvalimento, come indicato alla lettera b) primo capoverso di pag. 14 del disciplinare di gara.

Risposta:

Si conferma

Quesito n. 11

Con riferimento alla garanzia "Prestazioni specialistiche e accertamenti diagnostici" di cui all'art. 5 del Capitolato, si chiede conferma che la franchigia di € 20, nel caso l'assicurato si rivolga a strutture \medici convenzionati, si applichi alla singola prescrizione medica.

Risposta:

Si conferma

Quesito n. 12

Si chiede conferma che in sede di gara dovrà essere dichiarata la sola disponibilità della cassa con indicazione della relativa denominazione;

Risposta:

Si conferma

Quesito n. 13

Si chiede conferma che la cassa non dovrà produrre in sede di gara alcuna documentazione o dichiarazione, che verrà richiesta da codesta S.A. eventualmente solo in caso di aggiudicazione

Risposta:

Si conferma

Quesito n. 14

Si chiede se sia prevista l'intermediazione di un broker e a quanto ammonterà la provvigione che l'aggiudicatario dovrà corrispondergli.

Risposta:

Non è prevista l'intermediazione di un broker.

Quesito n. 15

Si chiede se nel costo sinistri fornito siano compresi i costi gestionali e in caso affermativo in quale percentuale.

Risposta:

Gli importi relativi ai rimborsi dei sinistri, sono da considerarsi netti, escludendo qualsiasi onere/spesa aggiuntiva sostenuta dalla Società.

Quesito n. 16

Nel disciplinare di gara è previsto che la documentazione di partecipazione alla procedura possa essere sottoscritta da un procuratore. Nel manuale d'uso "Partecipazione a una gara di altre P.A." pubblicato sul portale www.acquistinretepa.it a pag. 17 è previsto invece che solo i legali rappresentanti possano firmare i documenti ("La quarta sezione è relativa all'indicazione dei soggetti (solo legali rappresentanti) che firmeranno i documenti previsti nell'offerta per questa gara. Se nell'ambito della procedura sono previsti più Legali Rappresentanti, dalla schermata clicca su "Gestisci" per definire nella tabella che ti appare, i firmatari dei documenti previsti per la presentazione dell'offerta (aggiungere intestatari o sostituirli"). Si chiede conferma che anche un procuratore possa essere abilitato a firmare i documenti di gara da caricare nel portale e di avere indicazioni su come si debba procedere.

Risposta:

Come previsto nel disciplinare di gara, la documentazione amministrativa, l'offerta tecnica e quella economica devono essere sottoscritte con firma digitale dal legale rappresentante del concorrente o da un suo procuratore.

Nel caso di firma da parte di un procuratore, si rimanda al manuale d'uso sopra citato.

In caso di eventuali problemi, è possibile contattare il call center Consip al n. 800 062 060.

Quesito n. 17

All'art. 9 - Trattamento dei dati personali - dello Schema di contratto si prevede che l'aggiudicatario sarà nominato "Responsabile del trattamento". Si ritiene che la nomina a "Responsabile del trattamento" (rif. Regolamento UE n. 2016/679) non sia confacente alla modalità con cui verranno trattati i dati degli Assicurati.

Risposta

Alla luce di quanto espresso dal Garante per la protezione dei dati personali nel documento "Ruolo soggettivo dell'impresa assicurativa nell'ambito dei bandi di gara per l'affidamento dei servizi assicurativi" (rif. Doc. web n. 9169688 del 29 ottobre 2019) e a parziale rettifica di quanto indicato all'art. 9 dello Schema di contratto, si chiarisce che l'aggiudicatario della presente procedura assumerà il ruolo di autonomo titolare del trattamento dei dati